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Vi har simpelthen haft en elendig sommer i år. Vi har haft den laveste sommer-toptemperatur siden 
1874. Året og sommeren har været koldere, mere blæsende og regnfuld end normalt. Men i stedet 
for at klage over vejret, kan vi lige så godt vænne os til det. Som følge af den globale opvarmning vil 
vejret fremover blive mere regnfuldt og blæsende. Til gengæld bliver der mere vand at sejle i. 

Jeg har for nylig opgjort roerstatistikken for klubben for året 2017 på baggrund af de optegnelser 
klubbens medlemmer har gjort i rojournalen igennem året. Og vejret har tydeligvis sat sit præg på 
aktiviteten. Vi rammer en bundrekord i aktivitet i år med 3436 km roet i alt i klubben i 2017. Yderli-
gere fremgår det af rojournalen, at tre af klubbens medlemmer står for 80% af aktiviteten i klubben. 
Det tror jeg simpelthen ikke på. Jeg tror, at mange ikke får skrevet deres ture i rojournalen. Det vil 
jeg gerne opfordre til, at man husker fremadrettet, hvad enten man skriver sig i rojournalen i con-
tainer 1, eller man fører sine roture i den elektroniske rojournal på havkajaknord. 

Dels er det en del af klubbens sikkerhedsreglement, at man fører sine ture i rojournalen – dels vil 
bestyrelsens incitament og argumenter for at investere i nyt og arrangere nye aktiviteter hvile på et 
tyndt beslutningsgrundlag med den tilsyneladende lave aktivitet. 

Klubben rundede de 8 år den 12. september. Og ser vi på udviklingen i medlemstallet det seneste 
år, har vi fået 6 nye medlemmer i 2017, og to medlemmer har meldt sig ud primo 2018. Vi kunne 
dermed indberette et medlemstal for klubben på totalt set 44 medlemmer fordelt som 26 mænd og 
18 kvinder – en nogenlunde ligelig kønsfordeling. 

Klubben har i øjeblikket 5 instruktører fordelt som en instruktør 1 og 4 klubinstruktører, som tager 
sig af uddannelse af nye roere og frironing. Herudover har vi to instruktører blandt vores LongDi-
stance-medlemmer. 

Vi har afholdt roeruddannelse den 10-11. juni med tre nye medlemmer, som alle gennemførte og 
bestod prøverne. Begge dage var der temmelig blæsende, men om lørdagen kunne vi finde læ på 
østsiden af havnen i knækket ved Sønderstrand, og om søndagen måtte vi en tur på Nordstrand for 
at finde læ. I 2018 holder vi roeruddannelsesweekend den 16-17. juni.  

På den økonomiske front er der sket det, at Marinehjemmeværnsforeningen har opsagt sit lejemål 
af Messen – lokalet inde ved siden af – så vi nu råder over hele klubhuset og kan indrette det fuldt 
ud efter egne behov. Til gengæld mister vi en årlig lejeindtægt på 5.500 kr. Det truer dog ikke klub-
bens økonomi, idet vi gik ud af 2017 med et driftsoverskud på 11.200 kr. og en kassebeholdning på 
33.400 kr. 

Hertil skal lægges værdien af klubhus og nabobygning, 3 containere fuldt indrettet med plads til 40 
kajakker samt værdien af 8 klubkajakker. 

Men vi begynder at mangle plads til medlemmernes private kajakker. Dels har flere af klubbens 
medlemmer investeret i egne kajakker, og der er flere på vej – dels har flere medlemmer anskaffet 
sig kajak nummer 2 og 3, og nogle bygger atter nye kajakker. Det er derfor i en overgangsperiode 



nødvendigt at bede de medlemmer, som har 3 kajakker liggende i containerne og at tage en af ka-
jakkerne hjem. 

Det er bestyrelsens holdning, at medlemmerne skal have mulighed for at have flere kajakker lig-
gende i containerne, så længe der er plads. Bestyrelsens intention er, at overdække området mellem 
container 1 og 2 og indrette 15 nye kajakpladser der. Vi skal dog lige have tilladelserne på plads med 
havnens myndigheder, inden vi kan skride til handling. Det vil være en forholdsvis billig investering 
for klubben i forhold til at skulle ud og købe ny container og udvide det lejede areal i skurbyen. Men 
det skal dog finansieres alligevel. Derfor har bestyrelsen besluttet, at klubkontingentet fremover 
indeholder ret til én kajakplads. For kajak 2 og 3 osv. betales herudover et fast årligt beløb. 

Vintertid er svømmehalstid. Og vi fortsætter med ordningen, hvor vi har svømmehallen en søndag 
om måneden fra oktober til april. Det er vigtigt for en havkajakklub, hvor sikkerhed er et nøgleord, 
at vi har mulighed for at træne og holde vores redninger, rul og teknik ved lige. Der har været pæn 
tilslutning til svømmehalstræningen i vintersæsonen 2016-17. Vi har haft svømmehallen 7 gange 
med et gennemsnit på 6 deltagere pr. gang. Og også denne vinter er interessen for at komme i 
svømmehallen stor. 

Ture og arrangementer i 2017 

I året der er gået, har der været gennemført en del arrangementer både i klubben og i samarbejde 
med andre klubber. I januar deltog nogle medlemmer fra klubben i arrangementet Kajakeventyrer-
nes klub, der arrangeres af HTN og afholdes på Strandby skole. Ved arrangementet er der truffet 
aftale med nogle havkajakroere fra Nordjylland om, at de fortæller om deres ture og oplevelser i 
havkajak til inspiration for de fremmødte. 

I Skagen er det lykkedes at stable en række klubaftener på benene i løbet af vinteren 2017, hvor 
nogle af klubbens medlemmer fortalte om så forskellige emner som bestigning af Mount Kilimanjaro 
i Afrika, en tur til Island med sightseeing og en enkelt kajaktur, en kajaktur i Norge med overnatning 
i telt på en række skærgårdsøer, og en kajaktur i Mexico med samme koncept i det mexicanske 
farvand. 

Vi har et par gange forsøgt at afholde vinterroningskurset som en Hypotermi-workshops, hvor det 
var hensigten, at medlemmerne skulle prøve hvor godt deres egen vinterroningsbeklædning beskyt-
ter en mod kulde, hvis man skulle kæntre og tilbringe lidt tid i det kolde vand. Det har ikke været 
nogen succes, da kun et enkelt medlem udover de to planlæggere meldte sig til kurserne. 

I april var der den årlige DGI-Instruktørsamling – denne gang i Nibe, hvor man har mulighed for at 
møde instruktører fra andre klubber og få nye input til instruktørarbejdet. Der var kun en enkelt 
deltager fra Skagen. 

Mai-turen i Kristi Himmelfartsdagene i den norske skærgård sammen med Arendal Padleklub havde 
også deltagelse fra Skagen Havkajakklub. Turen er en tur med overnatning i telt og oppakning i ka-
jakkerne, hvor vi sejler fra ø til ø og overnatter hvor vi kommer frem.  

Sidste vinter var der gang i byggeriet i Sørens kajakværksted. Thorkild og Michael byggede egne 
kajakker under Sørens kyndige vejledning, og Søren byggede selv 4 kajakker. Så den 3. juni kunne vi 
holde kajakdåb af 6 flotte trækajakker. Der blev serveret snitter og champagne og andet godt til 
ganen, og der var stor opbakning til dåben. 



Den 5. juni var der klubtur til Gjøl. Turen blev naturligvis tilrettelagt under hensyntagen til vejret, 
som viste sig fra den blæsende side. Så det blev ikke til en sælsafari til Rønholm men derimod en 
sejltur på Ryåen op til ismejeriet. Det var en flot tur med god deltagelse. 

Desværre måtte klubbens ture på Gudenåen og til Doverodde aflyses. Der var ikke tilslutning nok til 
turene. 

Fra torsdag den 7. september til søndag den 10. september gennemførte vi en særdeles vellykket 
tur til Tregde i Norge sammen med HTN. Der var 19 deltagere – heraf to fra Skagen. Vi havde en 
rigtig god tur med flot vejr de to af dagene og lidt blæst og regn den første dag. Vi var fordelt i tre 
hytter, men vi fandt ud af, at man sagtens kan være 19 til gin og tonic i en hytte. 

Vi har også haft flere kortere klubture i løbet af året, og herimellem også flere ture til Hirsholmene. 

Desuden har der været sejlet mange private ture af klubbens forskellige medlemmer til destinatio-
ner i både ind- og udland. 

Vi har igen i år fra maj til oktober haft vores faste roture mandage og torsdage – vores fællesroning, 
hvor nye medlemmer kan få nogle kilometer i armene i følge med en instruktør og nogle af klubbens 
andre medlemmer. Turene er en god måde at bakke op om klubfællesskabet på, og de gennemføres 
under hensyntagen til vejret. 

Traditioner 

Klubbens 8 års fødselsdag den 12. september blev fejret på behørig vis og den 7. oktober kunne vi 
afvikle en anden af klubbens traditioner - rotur til pæl 2 og bagefter grill-aften med masser af fest 
og hjemmelavede kryddersnapse. 

Vores julearrangement med gløgg og æbleskiver var også en succes. Der var god deltagelse og ingen 
gik sultne fra arrangementet. 

Den årlige julerotur havde 3 deltagere og tjente 2 formål idet turen gik til Pæl 1, hvor vi ved samme 
lejlighed fik indviet Jesper Møllers nye bænk, som Søren har snittet. Der var til gengæld fuldt hus til 
den efterfølgende julefrokost i vores klubhus. 

Nytårsroturen den 30. december gik fra det gamle elværk i Bindslev ned ad Uggerby Å og endte to 
kilometer oppe ad kysten ved Tversted. Turen var på 15 km, og der var deltagelse af to roere. Dagen 
efter kunne nytårskuren den 31. december til gengæld samle mange medlemmer til champagne og 
kransekage i klubhuset. Det er en god afslutning på året. 

Samarbejder 

Skagen Havkajakklub deltager i samarbejdet Nordjysk Havkajaksamråd eller havkajaknord, som er 
et netværk af nordjyske havkajakklubber. Der holdes et årligt møde, hvor formænd og andre inte-
resserede fra de nordjyske klubber diskuterer udfordringer, udveksler succeshistorier og tager initi-
ativ til kajakaktiviteter i det nordjyske. 

Skagen Havkajakklub er som klub organiseret i DGI. Og 2017 var et stort år for DGI Nordjylland, idet 
der blev afholdt landsstævne i Aalborg. Landsstævnet åbnede med en storstilet opvisning på hav-
nen, hvori det indgik en sejlende åbningsparade med deltagelse af 70-80 havkajakroere primært fra 



Nordjylland men også med deltagelse fra resten af Danmark. Desuden deltog en række baglænsro-
ere fra forskellige klubber i Limfjorden og et antal sejlskibe i paraden. Landsstævnet, som satte sit 
præg på Aalborg med sportsfolk fra hele Danmark, bød også på en række kajakaktiviteter i den ny-
åbnede Vestre Fjordpark, hvor der både var ”kom og prøv”- aktiviteter og workshops i rul, redninger 
og balance, lige som en række andre vandsportsaktiviteter var repræsenteret. 

 DGI Nordjylland er så absolut den landsdelsfraktion, hvor der sker mest på havkajakfronten. Og DGI 
er sammen med DIF gået ind i projektet BDFL – Bevæg dig for livet. Det handler om at få mange 
flere danskere til at dyrke motion regelmæssigt. Og et af projekterne herunder er et samarbejde 
mellem DGI og DKF om at få flere til at dyrke havkajaksporten. Det kan forventes af kaste nogen 
aktivitet af sig de næste år. 

Planer for 2018 

Samarbejdet med HTN fortsætter også i 2018 med et samarbejde om klubbernes ture. Der ligger 
allerede to fællesture med HTN i 2018 – en tur til København den 25-26. maj og en tur til Tregde i 
Norge den 6-9. september. Turene fremgår af klubbens aktivitetsoversigt og tilmelding til begge ture 
er åben og er begyndt på Facebook. Man kan også tilmelde sig ved henvendelse til formanden. 

Herudover vil vi udbygge samarbejdet med de nordjyske klubber. Vi har inviteret HTN til at komme 
på tur til Skagen og ro sammen med os. Vi har aftalt at lave ture sammen med kajakklubben i Gjøl. 
Vi har aftalt at besøge Havkajakklubben i Tversted og de vil besøge os. Og så er vi ved at planlægge 
et besøg fra Kano- og kajakklubben Limfjorden, som gerne vil komme og ro en tur sammen med os. 

Vi forventer i 2018 at afholde et par arbejdsweekends. Dels skal vi vedligeholde vores nuværende 
klubfaciliteter – dels skal vi have udvidet vores kajakopbevaringskapacitet. Men mere herom senere. 

Skagen Havkajakklub er på Facebook, hvor vi har en gruppe, hvor alle medlemmer kan slå noget op 
– om det er billeder fra en tur eller et arrangement, eller det er invitationer til at tage med på en 
sejltur. Her bliver klubbens arrangementer også slået op, og der er mulighed for at tilmelde sig di-
rekte på Facebook. Der sker meget på klubbens Facebook-gruppe, og vi opfordrer de af klubbens 
medlemmer, der mangler, til at melde sig ind i Facebook-gruppen. 

Vi vil desuden opfordre alle klubbens friroede medlemmer til at tilmelde sig på havkajaknord.dk og 
føre deres rojournal der. Det er en rojournal på nettet, som er hurtig at føre, og man er fri for at stå 
i containeren efter roturen og lede efter noget at skrive med. 

Med håbet om endnu et godt år for klubben og mange gode roture både nært og fjernt. 

Bestyrelsen. 


